

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105**
Termo de Referência**Processo..:** 23081.014791/2012-40 **Pregão SRP** 355 / 2012 **Data da Emissão:** 23/10/2012**Abertura: Dia:** 14/11/2012 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA USO HOSPITALAR, SUPER, NOTURNO, COM PROTETOR DE PLÁSTICO, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,5 A 2,0 CM, LARGURA E COMPRIMENTO MÍNIMOS DE 7 X 25 CM. PACOTES COM 10 UNIDADES. ENVIAR AMOSTRA.	Pacote	4,4000	700,00	_____	_____
2	BOLSA EM BORRACHA NATURAL PARA ACONDICINAR GELO, COM TAMPA, BOCAL LARGO. CAPACIDADE: 1 LITRO.	Unidade	39,0000	20,00	_____	_____
3	BOLSA EM BORRACHA NATURAL PARA ÁGUA QUENTE. CAPACIDADE: 1 LITRO.	Unidade	14,9000	20,00	_____	_____
4	CABO BIPOLAR, REUSÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA USO EM PINÇAS BIPOLARES VALEYLAB, PARA CIRURGIAS ABERTAS, MEDINDO 4,6 M DE COMPRIMENTO. CONEXÃO COM O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DO TIPO PLUG (TOMADA). REFERÊNCIA E0020V. EMBALAGEM CONTENDO 1 CABO. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	30,0000	6,00	_____	_____
5	CADARÇO EM ROLO COM 50 METROS, 100% ALGODÃO CRÚ, COM 10,00 MM DE LARGURA, QUE MANTÉM A FORMA DE FITA QUANDO ESTICADO. ENVIAR AMOSTRA.	Metro	0,4400	25.000,00	_____	_____
6	CAL SODADA EM PASTILHAS SEMI-POROSAS, CONSISTENTES, QUE NÃO ESFARELAM, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO PARA USO EM ANESTESIA.	Kilogramas	17,0000	600,00	_____	_____
7	CHUPETA EM LÁTEX PARA PREMATUROS. MARCA DE REFERÊNCIA: NUK APRESENTAR CATÁLOGO.	Unidade	7,5900	200,00	_____	_____
8	COLCHÃO PERFILADO HOSPITALAR TIPO CASCA DE OVO, COM ESPUMA DE POLIURETANO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 65 CM X 1,75 M. DENSIDADE MÍNIMA DE 26. PIRÂMIDES COM 6 CM DE ALTURA.	Unidade	75,0000	280,00	_____	_____
9	CONJUNTO DE CÂNULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR: CORPO, ENDOCÂNULA E MANDRIL, CURTA, Nº 5, TUBO DE 11 MM X 5,5 CM DE COMPRIMENTO.	Unidade	26,9500	20,00	_____	_____
10	CONJUNTO DE CÂNULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR: CORPO, ENDOCÂNULA E MANDRIL, STANDER, Nº 6, TUBO DE 12 MM X 8 CM DE COMPRIMENTO.	Unidade	28,8800	50,00	_____	_____
11	ESPÁTULA BUCAL (ABAIXADOR DE LÍNGUA) CONFECCIONADO EM MADEIRA, NA COR NATURAL FORMATO CONVENCIONAL, COM SUPERFÍCIE LISA E BORDAS ARREDONDADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE	Pacote	2,4500	300,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105**
Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	DE 100 UNIDADES.					
12	FITA AUTOCLAVE ESPECIALMENTO DESENVOLVIDA PARA IDENTIFICAÇÃO E LACRE DE PACOTES EMBALADOS COM NÃO TECIDOS E OUTRAS EMBALAGENS DESCARTÁVEIS À VAPOR, CLASSE 1 (ISO 11140-1). MARCA APROVADA 3M (REFERÊNCIA 1255) OUTRAS MARCAS ENVIAR AMOSTRA.	Rolo	61,0000	300,00	_____	_____
13	FITA MÉTRICA DE 150 CENTÍMETROS, COMPOSIÇÃO: 95% POLIÉSTER E 5% FIBRA DE VIDRO. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	5,9000	50,00	_____	_____
14	FRALDA DESCARTÁVEL ANTIALÉRGICA, RECORTADA ANATOMICAMENTE (MAIS ESTREITA E COM ELÁSTICO ENTRE AS PERNAS E MAIS LARGA NA CINTURA COM FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO), TAMANHO DE 05 A 10 KG. GEL DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE E PENSADO EM LINHAS PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DOS LÍQUIDOS. NA ENTREGA APRESENTAR PACOTES ECONÔMICOS COM 100 UNIDADES EM EMBALAGENS RESISTENTES AO MANUSEIO NO TRANSPORTE PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE UMIDADE E SUJIDADE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	0,4100	15.000,00	_____	_____
15	FRALDA DESCARTÁVEL ANTIALÉRGICA, RECORTADA ANATOMICAMENTE (MAIS ESTREITA E COM ELÁSTICO ENTRE AS PERNAS E MAIS LARGA NA CINTURA COM FITAS PARA FIXAÇÃO), TAMANHO ACIMA DE 10 KG. GEL DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE E PENSADO EM LINHAS PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DOS LÍQUIDOS. NA ENTREGA, APRESENTAR PACOTES ECONÔMICOS COM 100 UNIDADES EM EMBALAGENS RESISTENTES AO MANUSEIO NO TRANSPORTE PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE UMIDADE E SUJIDADE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	0,4300	20.000,00	_____	_____
16	FRALDA DESCARTÁVEL ANTIALÉRGICA, RECORTADA ANATOMICAMENTE (MAIS ESTREITA E COM ELÁSTICO ENTRE AS PERNAS E MAIS LARGA NA CINTURA COM FITAS PARA FIXAÇÃO), TAMANHO ATÉ 05 KG. GEL DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE E PENSADO EM LINHAS PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DOS LÍQUIDOS. NA ENTREGA APRESENTAR PACOTES ECONÔMICOS COM 100 UNIDADES EM EMBALAGENS RESISTENTES AO MANUSEIO NO TRANSPORTE PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE UMIDADE E SUJIDADE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	0,3900	70.000,00	_____	_____
17	FRALDA DESCARTÁVEL ANTIALÉRGICA, TAMANHO ADULTO G, RECORTADA ANATOMICAMENTE (MAIS ESTREITA E COM ELÁSTICO ENTRE AS PERNAS E MAIS LARGA NA CINTURA COM FITAS PARA FIXAÇÃO), GEL DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE E PENSADO EM LINHAS PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO DOS LÍQUIDOS. NA ENTREGA APRESENTAR PACOTES ECONÔMICOS COM 100 UNIDADES EM EMBALAGENS RESISTENTES AO MANUSEIO NO TRANSPORTE PARA EVITAR PENETRAÇÃO DE UMIDADE E	Unidade	0,7500	50.000,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**

95591764000105

Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
18	SUJIDADE. ENVIAR AMOSTRA. GEL CLÍNICO CONDUTOR PARA ULTRASSOM E ELETROCARDIOGRAMA. CONSISTENTE, INODORO E INCOLOR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS E COM PH NEUTRO. CARACTERÍSTICAS: POLIMERO VINÍLICO, NÃO CORROSIVO E CONSERVANTE. APRESENTAÇÃO: BAG DE UM KILOGRAMA COM TAMPA ROSQUEAVEL. ENVIAR AMOSTRA.	Kilogramas	6,9000	100,00	_____	_____
19	IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES QUE FORAM À ÓBITO NO FORMATO DE PULSEIRA DE 25 A 30 CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 2 CM DE LARGURA (NO LOCAL DE ANOTAÇÕES DOS DADOS DO PACIENTE). SISTEMA DE FECHAMENTO COM GRADUAÇÕES E BOTÃO DE PRESSÃO RESISTENTE. NÃO DEVE BORRAR OU APAGAR AS ANOTAÇÕES. APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	0,9500	10.000,00	_____	_____
20	IDENTIFICAÇÃO DO RN NO FORMATO DE PULSEIRA DE 15 CM DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 2 CM DE LARGURA (NO LOCAL DE ANOTAÇÕES DOS DADOS DO RN). SISTEMA DE FECHAMENTO COM GRADUAÇÕES E BOTÃO DE PRESSÃO RESISTENTE. NÃO DEVE BORRAR OU APAGAR AS ANOTAÇÕES. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	0,4800	5.000,00	_____	_____
21	LACRE COM PLACA NUMERADA PARA IDENTIFICAR O FECHAMENTO E ABERTURA, EXTENSOR DO LACRE DEVE SER DE TIRA COM NO MÍNIMO 15 CM DE COMPRIMENTO, CILÍNDRICA E FINA. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	1,3000	3.000,00	_____	_____
22	LACRES PLÁSTICOS PARA FECHAMENTO DE CONTAINERS DA MARCA B.BRAUN (AESCULAP), CÓDIGO JG739, COR AZUL. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES. APRESENTAR CATÁLOGO.	Caixas	740,0000	4,00	_____	_____
23	LÂMPADA XENON PE175BF PARA EQUIPAMENTO DE ENDOSCOPIA KARL STORZ, 175 WATTS, 14 VOLTS 21.4 AMPERES COM DURAÇÃO DE 500 HORAS. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	1.450,0000	3,00	_____	_____
24	LUVA PARA PROCEDIMENTO E PROTEÇÃO CONTRA ALTAS TEMPERATURAS (CALOR POR CONTATO) CONFECCIONADA EM KOURION, NÃO FORRADA E REVESTIDA COM SUEDINE. CANO FORRADO COM LONA FLANELADA. APRESENTAR O NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA). APRESENTAR CATÁLOGO.	Par	54,0000	5,00	_____	_____
25	LUVA PARA PROCEDIMENTO E PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS EM GERAL, GRAXAS, ÓLEOS, DESINFETANTES, ETC. CONFECCIONADA EM BORRACHA NÍTRICA. APRESENTAR O NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E CATÁLOGO DO PRODUTO.	Par	12,0000	20,00	_____	_____
26	PAPEL PARA IMPRESSORA TÉRMICA DO CARDIOTOCÓGRAFO MARCA BISTOS MODELO BT-300, PRODUTO ORIGINAL, NAS DIMENSÕES 130 MM DE LARGURA X 120 MM. COM ESCALA DE 30/74 ATÉ 240/200 PARA FHR (DIVIDIDOS DE 30 EM 30)	Pacote	120,0000	100,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105**
Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
27	E DE 0 A 100 PARA CONTRAÇÃO UTERINA. PACOTE COM 250 FOLHAS. MARCA APROVADA: BISTOS OUTRAS MARCAS ENVIAR AMOSTRA. PAPEL TIPO 01 PARA IMPRESSORA TÉRMICA, 110 MM X 20 M, MARCA SONY-UPP - 110 S.	Rolo	32,4400	140,00	_____	_____
28	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS. COMPOSTO DE: CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES SEGUIDO DE SACO PLÁSTICO E FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS COM SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. LACRE INTERNO E EXTERNO NA CAIXA E ALÇA PARA TRANSPORTE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	4,5000	2.000,00	_____	_____
29	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS. COMPOSTO DE: CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES SEGUIDO DE SACO PLÁSTICO E FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS COM SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. LACRE INTERNO E EXTERNO NA CAIXA E ALÇA PARA TRANSPORTE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	11,7400	1.000,00	_____	_____
30	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE TOTAL 3 LITROS. COMPOSTO DE: CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES SEGUIDO DE SACO PLÁSTICO E FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS COM SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. LACRE INTERNO E EXTERNO NA CAIXA E ALÇA PARA TRANSPORTE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	10,0000	500,00	_____	_____
31	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS. COMPOSTO DE: CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES SEGUIDO DE SACO PLÁSTICO E FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS COM SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. LACRE INTERNO E EXTERNO NA CAIXA E ALÇA PARA TRANSPORTE. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	3,5000	2.500,00	_____	_____
32	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFURO-CORTANTE, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS COM SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL, CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES, FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA, LACRE INTERNO E EXTERNO NA CAIXA E ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE ÚTIL DE 1,1 LITROS. APRESENTAR DESCONECTADOR PARA DESCARTAR AGULHAS NO COLETOR. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DO IPT, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA E CATÁLOGO NA PROPOSTA.	Unidade	3,5000	1.500,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**

95591764000105

Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
33	RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LITROS. FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO CONTRA VAZAMENTOS DE GASES E LÍQUIDOS, BOCAL DIMENSIONADO PARA O DESCARTE DE TODOS OS RESÍDUOS GERADOS NA PREPARAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE QUIMIOTERÁPICOS; TAMPA COM ROSCA. IMPRESSO DE IDENTIFICAÇÃO (RESÍDUO TÓXICO) PADRONIZADO DE ACORDO COM A ANVISA (RDC 306) E NORMAS DA ABNT INBR 9191 E NBR 7500. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	23,7600	900,00	_____	_____
34	SACO PLÁSTICO COR AZUL CLARA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/RECICLÁVEIS, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,06 MICRA, FABRICADO EM POLIETILENO OU RESINA TERMOPLÁSTICA COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, QUE NÃO POSSIBILITE A PERDA DE CONTEÚDO. ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	0,2300	60.000,00	_____	_____
35	SISTEMA DE SWAB PARA COLETA DE MATERIAL PARA AVALIAR RAPIDAMENTE O NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO DE UMA AMOSTRA DE ÁGUA DETERMINANDO A PRESENÇA DE CONTAMINAÇÃO MICROBIANA. APRESENTAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO COM REAGENTE ESTÁVEL E SWAB COM ESPIRAL NA ÁREA DE COLETA PARA DEPÓSITO DA ÁGUA. DEVE ACOMPANHAR O PRIMEIRO EMPENHO UM EQUIPAMENTO PARA LEITURA DE TESTE, SEM ÔNUS PARA O HOSPITAL. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	16,6000	500,00	_____	_____
36	SISTEMA DE SWAB PARA COLETA DE MATERIAL PARA VERIFICAR EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE HOSPITALAR, MATERIAIS, HIGIENE DAS MÃOS, ETC. DEVE MEDIR A QUANTIDADE DE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP) QUE É FONTE DE ENERGIA PRESENTE NA CÉLULA VIVA. RESULTADOS VERIFICADOS POR LUMIONÔMETRO E DEVEM SER APRESENTADOS EM UNIDADES RELATIVAS DE LUZ (RLU) RELACIONADOS COM O NÍVEL DE LIMPEZA DO LOCAL INVESTIGADO COMPARADOS COM NÍVEIS PREDETERMINADOS DE APROVAÇÃO/REPROVAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO CONTENDO MEIO LÍQUIDO E SWAB PRÉ UMIDECIDO COM SUBSTÂNCIA EXTRATORA CATIONICA. DEVE ACOMPANHAR O PRIMEIRO EMPENHO UM EQUIPAMENTO PARA LEITURA DE TESTE, SEM ÔNUS PARA O HOSPITAL. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	16,6000	1.000,00	_____	_____
37	TERMÔMETRO CLÍNICO COM VISOR DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO: +32 °C A +42 °C, RESOLUÇÃO DE 0,1 °C, DIMENSÕES APROXIMADAS: 126 MM X 18,5 MM X 10 MM. ALIMENTAÇÃO POR UMA PILHA TIPO BOTÃO DE 1,5 V LR41 , BOTÃO LIGA/DESLIGA OU FUNÇÃO DE AUTO-DESLIGAMENTO. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	17,9000	600,00	_____	_____
38	TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO DE FLUÍDOS, TRANSLÚCIDO, PAREDE DO	Metro	7,9500	15.000,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM**95591764000105
Termo de Referência

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
39	TUBO FINA. PARA ADAPTAR PONTEIRAS DE METAL. ENVIAR AMOSTRA. TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, COM PIGMENTAÇÃO AZUL, PAREDE FINA PARA ADAPTAR EM SISTEMA DE OXIGENOTERAPIA E FLUXÔMETROS. ENVIAR AMOSTRA.	Metro	7,9500	500,00	_____	_____
40	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO PARA ADAPTAR VENTILADORES MECÂNICOS E ELETRÔNICOS. APRESENTAR CATÁLOGO NA PROPOSTA.	Unidade	161,0000	100,00	_____	_____
41	ESTETOSCÓPIO FLEXÍVEL BIAURICULAR, COM OLIVAS MACIAS, SELANTES DE SOM, MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS, TUBO MACIO MEDINDO 71CM, ASCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTI-FRIO. INDICADO PARA DIAGNÓSTICO DE SONS PRODUZIDOS POR ÓRGÃOS INTERNOS EM BAIXA OU ALTA FREQUÊNCIA. ASCULTADOR MEDINDO 2,8 DE DIÂMETRO, INDICADO PARA DIAGNÓSTICOS EM NEONATOLOGIA. GARANTIA DE 3 ANOS. ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	448,0000	5,00	_____	_____
42	TALA DE ZIMMER PARA DEDOS. TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA POLIURETANO. TAMANHO 1,2 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO PARA USO EM TRAUMATOLOGIA.	Unidade	2,7000	50,00	_____	_____
43	TALA DE ZIMMER PARA DEDOS. TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA POLIURETANO. TAMANHO 1,6 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO PARA USO EM TRAUMATOLOGIA.	Unidade	2,5000	50,00	_____	_____

Informar:

Razão Social da Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço, Local e Estado: _____

Cep: _____ Fone/Fax: _____ Telex: _____

Nome do Banco: _____ Nome da Agência: _____ Número da Agência: _____

Número Conta Bancária: _____ Data: ____/____/____

Assinatura